

# СТРАХОВАНИЯ ЗДОРОВЬЯ ДЛЯ ИНОСТРАНЦЕВ



## Для получения вида на жительство в Латвии



Страховые риски включены в соответствии с Правилами кабинета министров No. 591 "Правила страхования здоровья иностранцев" и являются в силе на территории Латвийской Республики или/и странах Шенгенского договора.

Включённые риски	Страховая сумма, EUR
Расходы на лечение (в т.ч. стоматология и медикаменты)	34 000
Транспортировка до медицинского учреждения	5 000
Репатриация в Страну проживания в случае болезни	5 000
Репатриация в Страну проживания в случае смерти	5 000

### Страховая премия на один год, EUR\*

Возраст	До 1 года	1-7 лет	8-16 лет	17-25 лет	26-60 лет	61-74 лет	75-79 лет	От 80 лет
Премия	63.00	34.00	28.00	32.00	34.00	63.00	312.00	По индивидуальному согласованию

\*Страховая премия может меняться в зависимости от цели путешествия (поездка с целью отдыха, учебная, деловая поездка, легкий или тяжелый физический труд)

#### Расходы на лечение

Покрывают расходы, возникшие у Застрахованного при получении неотложной медицинской помощи, или непредвиденные расходы на лечение и стоматологические услуги для оказания первой помощи в случае лечения острых зубных болей и медикаменты во время Путешествия.

#### Транспортировка до ближайшего медицинского учреждения

Покрывают расходы на услуги транспортировки до лечебного учреждения с целью оказания Застрахованному неотложной медицинской помощи, предоставляя документальное подтверждение расходов на услуги сухопутного амбулаторного транспорта, такси или частного транспорта.

#### Репатриация в Страну проживания в случае болезни

За транспортные расходы (цена билета на поездку экономклассом в обеих направлениях) для квалифицированного медицинского специалиста или одного члена семьи, если его присутствие необходимо во время транспортировки Застрахованного в соответствии с заключением лечащего врача и согласовано со Страховщиком.

#### Репатриация в Страну проживания в случае смерти

Медицинские обоснованные и утвержденные Страховщиком расходы на медицинскую репатриацию Застрахованного или транспортировку его останков.

Лимит страхового возмещения за **расходы на лечение** за один страховой случай составляет EUR 750. Размер **самориска** составляет EUR 50, для лиц в возрасте до 1 года и от 75 лет - EUR 100.